REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO
DIA DAS MÃES.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno, requeiro à Mesa, ouvido
o Soberano Plenário, que seja realizada o presente REQUERIMENTO para que seja realizada a
SESSÃO SOLENE em homenagem ao Dia das Mães.

O Dia das Mães, celebrado anualmente no segundo domingo de maio, é uma data de profunda
significância em nossa sociedade. É um momento de reconhecimento, gratidão e celebração do papel
fundamental que as mães desempenham na formação de indivíduos, na estruturação familiar e no
desenvolvimento da nossa comunidade.

As  mães  são  pilares  de  amor,  cuidado,  dedicação  e  força,  exercendo  uma  influência
inestimável em todos os aspectos da vida. Sua contribuição para a sociedade vai muito além do âmbito
familiar, refletindo-se em todos os setores e impulsionando o progresso e o bem-estar coletivo.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de abril de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350035003600320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-14T15:56:40-0400